ДОГОВОР ДАРЕНИЯ АВТОМОБИЛЯ

г. Москва

11 октября 2018 года

Иванов Виталий Семенович 12 октября 1967 года рождения, паспорт серия 45 11 номер 123 456 выдан ОВД района Щукино города Москвы 10.11.2010 код подразделения 772-100, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны и

Иванова Елена Ивановна 5 марта 1970 года рождения, паспорт серия 45 22 номер 456 789 выдан ОВД района Щукино города Москвы 20.03.2010 код подразделения 772-100, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Даритель безвозмездно передает Одаряемому в собственность, а Одаряемый принимает в качестве дара транспортное средство — автомобиль, обладающего следующими характеристиками (далее Автомобиль):

— марка, модель транспортного средства: ФОРД ДОКУС;

— наименование (тип транспортного средства): Легковой универсал;

— категория транспортного средства: В;

— регистрационный знак: А1??АА 777;

— идентификационный номер (VIN): Z1Z1ZZAAS1ZZO11??;

— год выпуска: 2015;

— модель, № двигателя: 121280121218??;

— мощность двигателя, л.с. (кВт): 104 (77);

— шасси (рама) №: отсутствует;

— кузов (кабина, прицеп) №: Z1Z1ZZAAZ1ZZO12??;

— цвет: синий.

1.2. Автомобиль принадлежит Дарителю на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства: 77 ОР 7771??, выданным 04.04.2015 МО ГИБДД ТНРЭР №4 ГУ МВД РФ по г. Москве, свидетельством о регистрации транспортного средства: 77  УУ 1111?? , выданным 04.04.2015, код подразделения ГИБДД 123456?.

1.3. Даритель гарантирует, что на момент подписания настоящего договора Автомобиль никому другому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц, в споре и под арестом не состоит.

2. ПЕРЕДАЧА АВТОМОБИЛЯ
2.1. Даритель гарантирует передачу Автомобиля в день подписания настоящего договора.

2.2. Передача Автомобиля Одаряемому осуществляется по акту приема-передачи, который является приложением и неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Одновременно с передачей Автомобиля Даритель передает Одаряемому два комплекта ключей, сервисную книжку, руководство по эксплуатации, паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства.

3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

3.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Даритель
	Одаряемый

	Иванов Виталий Семенович
	Иванова Елена Ивановна

	паспорт серия 45 55 номер 123 8?? выдан ОВД района Щукино города Москвы 10.11.2010 код подразделения 772-100
	паспорт серия 41 41 номер 456 7?? выдан ОВД района Щукино города Москвы 20.03.2010 код подразделения 772-100

	Зарегистрирован: г. Москва, ул. Новощукинская, д. 11?, кв. 2??
	Зарегистрирована: г. Москва, ул. Новощукинская, д. 11?, кв. 2??

	_________________ [Подпись]
	___________________ [Подпись]